[image: image1.png]

	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

	 02 марта 2022 года
	№278
	город Углич

РЕШЕНИЕ

Об утверждении дополнительного Соглашения к Соглашению от 15.12.2021 года  о передаче осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Углич, Регламентом работы Муниципального Совета городского поселения Углич, Муниципальный Совет городского поселения Углич Ярославской области четвертого созыва

РЕШИЛ:

 1. Утвердить прилагаемое дополнительное Соглашение к Соглашению от 15.12.2021 о передаче осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения.

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Угличская газета» и разместить на официальном сайте городского поселения Углич - www.goroduglich.ru.
         3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель Муниципального Совета
городского поселения Углич
	Глава

городского поселения Углич

	____________________ Л.И. Дгебуадзе
	____________________ С.В. Ставицкая

                                                                                                                                   Приложение

к Решению Муниципального Совета

городского поселения Углич
от 02.03.2022  №278
	УТВЕРЖДЕНО

Решением Муниципального Совета

городского поселения Углич
	УТВЕРЖДЕНО

Решением Думы

Угличского муниципального района

	от «02»» марта 2022 года №278
	от «    »                    2022 года №

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

к Соглашению от 15.12.2021 года о передаче осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения городского поселения по утверждению генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждению подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдаче градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждению местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервированию земель и изъятию земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществлению муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществлению в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдаче рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений, направлению уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений, принятию в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями), решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации
	г. Углич Ярославской области
	                                «15» февраля 2022 года

Администрация городского поселения Углич Ярославской области, в лице Главы          городского поселения Углич Ставицкой Светланы Владимировны, действующей на               основании Устава городского поселения Углич Ярославской области, с одной стороны и Администрация   Угличского муниципального района Ярославской области, в лице Главы Угличского муниципального района Курицина Анатолия Геннадьевича, действующего на основании Устава Угличского муниципального района, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь  действующим законодательством о местном самоуправлении, заключили  дополнительное Соглашение к Соглашению от 15.12.2021 года о передаче осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения, о нижеследующем:

1. Стороны договорились изложить пункты 3.4 и 3.5 Соглашения в следующей редакции:

  «3.4. Расчет объема межбюджетных трансфертов на содержание органов местного самоуправления:

МТ = МС район * О * Н * Р,

где:

МТ – объем межбюджетных трансфертов на содержание органов местного самоуправления Угличского муниципального района, необходимый для организации работ по исполнению переданных полномочий городского поселения Углич;

МС район – количество муниципальных служащих Угличского муниципального района, непосредственно занятых организацией работы по исполнению переданных полномочий городского поселения Углич, штатных единиц;

О – средний размер должностного оклада одного муниципального служащего городского поселения Углич;

Р – средние расходы на обеспечение деятельности муниципального служащего в размере 10 % от заработной платы с учетом отчислений (канцелярские товары, мебель, оргтехника, программное обеспечение, транспорт и т.п.);

Н – отчисления с заработной платы в соответствии с законодательством РФ в размере 30,2 %.

Расчет объема межбюджетных трансфертов на выполнение мероприятий по полномочиям:

ММ = CH * N,

где:

ММ - объем межбюджетных трансфертов на выполнение мероприятий по полномочиям Администрацией Угличского муниципального района:

CH – численность населения города;

N – норматив на одного жителя города.

Расчет объема межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета городского поселения Углич в бюджет Угличского муниципального района на осуществление полномочий:

М = МТ + ММ,

где:

МТ – объем межбюджетных трансфертов на содержание органов местного самоуправления Угличского муниципального района, необходимый для организации работ по исполнению переданных полномочий городского поселения Углич;

ММ - объем межбюджетных трансфертов на выполнение мероприятий по полномочиям Угличским муниципальным районом.
Содержание ОМС – 1120 тыс. руб. (1,8 ставки)

         Расходы на оплату труда (с учетом начислений) работников органов местного самоуправления Угличского муниципального района, осуществляющих переданные полномочия, рассчитанные согласно штатному расписанию.

         3.5. Объем межбюджетных трансфертов, предусмотренных в бюджете городского поселения Углич на реализацию передаваемых в соответствии со статьей 1 настоящего Соглашения полномочий по решению вопроса местного значения городского поселения Углич составляет 1120000 (один миллион сто двадцать тысяч) рублей; в том числе 1120000 (один миллион сто двадцать тысяч) рублей на содержание органов местного самоуправления Угличского муниципального района».

3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу после его официального опубликования, условия Дополнительного соглашения подлежат утверждению решениями Муниципального Совета городского поселения Углич и Думы Угличского муниципального района.

4. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения от 15.12.2021 года.

5. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, по          одному для каждой из Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

	Глава

городского поселения Углич

Ярославской области

	Глава

Угличского муниципального района

Ярославской области

	____________________ С.В. Ставицкая
	____________________ А.Г. Курицин